
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.11.2023

ст-ца Кущёвская
№ 3429

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений от 7 ноября 
2023 г. по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, заключения о 
результатах общественных обсуждений, прошедших с 12 октября 2023 г. по 
9 ноября 2023 г., рекомендаций комиссии по вопросам градостроительства, 
землепользования и застройки администрации муниципального образования 
Кущевскийрайон п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования:

1) «Хранение автотранспорта» для земельного участка с 
кадастровым номером 23:17:1401011:970, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, станица Кущевская, улица Красная, 8, «соор» 6. 
Заявитель -  Бахметьев В.А.;

2) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:1402041:68, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Кущевская, переулок Объездной, 54. Заявитель 
-  Управление муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования Кущевский район;

3) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0302002:524, расположенного по адресу: Краснодарский 
край, Кущевский район, хутор Гослесопитомник, 300 метров на юго-запад 
от улицы Гвардейская. Заявитель -  Управление муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования Кущевский район;

4) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0502005:950, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, хутор Глебовка, улица Пролетарская, 34, квартира 1А. 
Заявитель -  Олейников П.Н.;



5) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0802034:54, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Шкуринская, улица Калинина, 13А. Заявитель -  
Калюта А.В.;

6) «Сенокошение» для земельного участка с кадастровым номером 
23:17:0303004:568, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, село Раздольное, улица Красная, 71 А. Заявитель -  
Маркович Д.А.;

7) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:1402041:71, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Кущевская, переулок Объездной, 56. Заявитель 
-  Мироненко А.С.;

8) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0000000:1548, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, село Полтавченское, 100 метров на север от улицы 
Советская. Заявитель -  Таибова Г.М.;

9) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0602006:433, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, село Полтавченское, западная часть улицы Набережная. 
Заявитель -  Гавриленко З.С.;

10) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0802040:61, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Шкуринская, улица Гагарина, 94А. Заявитель-  
Слободенюк А. А.;

11) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0802040:62, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Шкуринская, улица Гагарина, 93 А. Заявитель-  
Слободенюк А.А.;

12) «Предпринимательство» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:1401036:149, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Кущевская, улица Энгельса, 196. Заявитель -  
Глушко Е.А., Глушко А.А.;

13) «Размещение гаражей для собственных нужд», для земельного 
участка с кадастровым номером 23:17:1401029:543, расположенного по 
адресу: Краснодарский край, Кущевский район, станица Кущевская, переулок 
Пионерский, 5 5 А, «соор» 1. Заявитель -  Кокоева О.М.;

14) «Хранение автотранспорта» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:1403013:812, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Кущевская, улица Красногвардейская, 
80А, «соор» 39. Заявитель -  Вертий З.В.;

15) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0802040:386, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Шкуринская, улица Кубанская, 52Б. Заявитель -  
Зиненко Л. А.;



3
16) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым

номером 23:17:0701002:435, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, хутор Красный, улица Снежная, 86А. Заявитель
-  Маджидов С.-Э. М.;

17) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым
номером 23:17:0701002:434, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, хутор Красный, улица Снежная, 86А. Заявитель
-  Маджидов С.-Э. М.;

18) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0201023:403, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Кисляковская, улица Пушкина, 65А. Заявитель — 
Китичук Е.Л.;

19) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0301003:572, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, хутор Водяная Балка, улица Красная, 51 Б. Заявитель -  
Плугов О.Н.;

20) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0702003:572, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, хутор Тауруп Первый, улица Комсомольская, 76А. 
Заявитель -  Шелякова Т.А.;

21) «Сенокошение» для земельного участка с кадастровым номером 
23:17:0201028:722, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Кисляковская, улица Россельмаша, 9Б. 
Заявитель -  Бондаренко Р.В.;

22) «Сенокошение» для земельного участка с кадастровым номером 
23:17:0201004:437, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Кисляковская, улица Пролетарская, 2А. 
Заявитель -  Бондаренко Р.В.;

23) «Сенокошение» для земельного участка с кадастровым номером 
23:17:1001007:688, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, поселок Садовый, улица Мира, 5А. Заявитель -  
Карачевцев В.Н.;

24) «Ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 23:17:0802041:326, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, станица Шкуринская, улица Гагарина, 77А. Заявитель -  
Гаврилова Л.Б.;

25) «Гостиничное обслуживание», «Магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 23:17:0201029:30, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, Кущевский район, станица Кисляковская, улица 
Котляревского, 27. Заявитель -  Николайко Г.С.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Кущевский район (Попандопуло Е.В.) 
опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования Кущевский район в информационно-телекоммуникационной



4
сети «Интернет» (www.adm-kush.ru) в разделе «Градостроительная 
деятельность» («Правила землепользования и застройки поселений» -  
«Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам решений 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка»).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Кущевский район 
Филоненко М.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Кущевский район

http://www.adm-kush.ru


сети «Интернет» (www.adm-kush.ru) в разделе «Градостроительная 
деятельность» («Правила землепользования и застройки поселений» -  
«Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам решений 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка»).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Кущевский район 
Филоненко М.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Кущевский район И.А. Гузев

http://www.adm-kush.ru

